
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 4 

del 23/10/2020 

 

OGGETTO: “Nomina Referenti Regionali Area salute” 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 

04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 

01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTI gli esiti dell’ultimo incontro regionale in cui è emersa la necessità di rivedere 

le diverse necessità e specificità del nostro territorio;  

VISTA  la necessità di integrare le unità operative presenti sul territorio regionale; 

PRESO ATTO della disponibilità dei suddetti volontari e successivo nulla osta da parte 

dei rispettivi Presidenti di Comitato a prendere parte alle attività regionali; 

VISTO  il nulla osta a procedere da parte del Consiglio Direttivo Regionale come 

deciso da ultimo CDR in data 15/10/2020; 

 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

 

DETERMINA 

 

1- La Costituzione di uno Staff regionale SALUTE così composto: 

 

 

 

 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

COORDINAMENTO GRANDI EVENTI E FUNZIONE SANITA’ SOR MARCHE: 

• Gabriele Galli (Comtiato di Ancona) 

• Rita Cerulli (Comitato di AMcerata) 

• Andrea Cecacarini (Comitato di Urbino) 

• Francesco Mercuri (Comitato di Osimo) 

 

CORRDINAMENTO TS: 

• Marco Bracciani (Comitato di Ascoli Piceno) 

• Antonio Murolo (Comitato di Fermignano) 

• Monica Benetti (Comitato di Fano) 

• Paola Zega (Comitato di Jesi) 

COORDINAMENTO SA: 

• Maria Spada (Comitato di Camerino) 

• Pierino Angeli (Comitato di Sarnano) 

• Loris Raffaeli (Comitato di Ancona) 

• Federica Vallati (Comitato di Fermo) 

o SUPPORTO COMMISSIONI REGIONALI ESAMI TSSA 

• Omar Spazzini (Comitato di Macerata) 

• Alessia Gentili (Comitato di Fabriano) 

• Andrea Vito (Comitato di Fabriano) 

• Monica Riccio (Comitato di Senigallia) 

 

COORDINAMENTO MANOVRE SALVAVITA ADULTO: 

• Monica Riccio  

• Agim Tosku (Comitato di Cagli) 

• Luca Cardoni (Comitato di Osimo) 

• Saral Lazzarini (Comitato di Sant’Angelo in vado) 

COORDINAMENTO MANOVRE SALVAVITA PEDIATRICO E PRIMO SOCCORSO 

PEDIATRICO: 

• Patrizia Vianelli (Comitato di Castelplanio) 

• Domenico Maddaloni (Comitato di Fabriano) 

• Alessia Gentili (Comitato di Fabriano) 

 

mailto:cr.marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

• Monica Benetti (Comitato di Fano) 

• Sabina Angeletti (Comitato di Fabriano) 

• Anna Casicci (Comitato di Urbino) 

COORDINAMENTO FULL D E PROGETTI DEFIBRILLAZIONE PRECOCE: 

• Marina Mattioni (Comitato di Osimo) 

• Andrea Borgia (Comitato di Pesaro) 

• Omar Spazzini (Comitato di Macerata) 

• Francesca Acuti (Comitato di San Severino Marche) 

COORDINAMENTO MONITORI DI PRIMO SOCCORSO: 

• Domenico Ronchi (Comitato di Jesi) 

• Attilio Brescia (Comitato di Senigallia) 

COORDINAMENTO PROGETTI PRIMO SOCCORSO E PARTE SANITARIA CORSO 

BASE: 

• Silvia Petrucci (Comitato di Ancona) 

• Matteo Baiocco (Comitato di Macerata) 

• Andrea Vito (Comitato di Fabriano) 

COORDINAMENTO PROGETTI E SCEENING AREA SALUTE: 

• Samuele Luzi (Comitato di Castelplanio) 

• Barbara Arduini (Comitato di Urbino) 

• Federica Melacotte (Comitato di Fabriano) 

COORDINAMENTO DIDATTICA: 

• Gabriele Lani (Comitato di Urbino) 

• Formatori CRI Marche 

 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

COORDINAMENTO AUDIT PROGETTI FORMATIVI AREA SALUTE: 

• Gabriele Lani (comitato di Urbino) 

• Alice Brisighelli (Comitato di Ancona) 

• Elisa Lenti (Comitato di Pesaro) 

• Gabriele Galli (Comitato di Ancona) 

 

COORDINAMENTO GARE DI PRIMO SOCCORSO E SUPPORTO ALLE SIMULAZIONI 

NEI PERCORSI FORMATIVI: 

• Andrea Ceccarini (Comitato di Urbino) 

• Nicola Giacomini (Comitato di Marotta) 

• Alessandro Maggiori (Comitato di Osimo) 

COORDINAMENTO SIMULATORI: 

• Paola Zega – Parte Formativa – (Comitato di Jesi) 

• Manuela Cannata – Parte Operativa – (Comitato di Tolentino) 

COORDINAMENTO TRUCCATORI: 

• Maria Spada – Parte Formativa - (Comitato di Camerino) 

• Anna Casicci – Parte Operativa – (Comitato di Urbino) 

COORDINAMENTO FACE PAINTING: 

• Carla Pippa (Comitato di Tolentino) 

COORDINAMENTO SOCCORSO SU PISTA: 

• Emanuele Bajo (Comitato di Loreto) 

• Massimiliano Barbadori (Comitato di Osimo) 

SUPPORTO COMUNICAZIONE AI PROGETTI DI AREA SALUTE: 

• Maurizio Mantini (Comitato di Osimo) 

• Emanuele Bajo (Comitato di Loreto) 

• Martina Milone(comitato di Osimo) 

 

 

 

mailto:cr.marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

REFERENTE TAVOLO SANITARIO REGIONE MARCHE E SANITA’ DIPARTIMENTALE: 

• Alice Brisighelli (Comitato di Ancona) 

 

2- I progetti che verranno sviluppati saranno proposti al CDR e tutti i gruppi di lavoro si 

relazioneranno in base alle necessità; 

3- Le attività formative verranno coordinate dal Direttore del Centro di Formazione CRI 

Marche congiuntamente al comitato tecnico-scientifico ed ai referenti formazione 

delle altre aree; 

4- I suddetti incarichi sono da intendersi a titolo gratuito. Possono essere concessi 

eventualmente rimborsi delle spese sostenute; 

5- Dal presente atto non deriva né si può trarre, alcun impegno di spesa per il 
Comitato Regionale Croce Rossa delle Marche; 

 
 

           Il Presidente Regionale 

                       Dott. Andrea GALVAGNO 

mailto:cr.marche@cri.it

